
Nº 102, segunda-feira, 1 de junho de 2015 3ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015060100003

RESOLUÇÃO - RE No- 1.589, DE 29 DE MAIO DE 2015

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária no
uso das atribuições que lhe confere o Decreto de nomeação de 26 de
julho de 2013, da Presidenta da República, publicado no DOU de 29
de julho de 2013, e a Portaria nº 504, de 27 de abril de 2015, tendo
em vista o disposto em seu inciso I, § 1º, do art. 6º e no inciso I do
art. 36 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do
anexo I da Portaria n.º 650, de 29 de maio de 2014, publicada no
DOU de 02 de junho de 2014, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de Me-
dicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RENATO ALENCAR PORTO

ANEXO

EMPRESA: TOP FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
ENDEREÇO: AV. MINISTRO JOÃO ARINOS, 5065
BAIRRO: JD. NOROESTE CEP: 79045005 - CAMPO GRAN-
DE/MS
CNPJ: 10.805.902/0001-59
PROCESSO: 25351.207744/2010-13 AUTORIZ/MS: 1.22560.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: DROGARIA SAO PAULO S.A.
ENDEREÇO: AVENIDA VICTOR CIVITA No- 800
BAIRRO: SANTA MARIA CEP: 06149225 - OSASCO/SP
CNPJ: 61.412.110/0523-84
PROCESSO: 25351.195452/2015-13 AUTORIZ/MS: 1.13874.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: sm empreendimentos farmacêuticos ltda
ENDEREÇO: RUA JOSE SEMIAO RODRIGUES AGOSTINHO No-

1.370, GLEBA "C", UNIDADES 61 E 62, BLOCO 400
BAIRRO: QUINHAU EMBU DAS ARTES CEP: 06833300 - EMBU
DAS ARTES/SP
CNPJ: 44.015.477/0008-92
PROCESSO: 25351.254527/2014-59 AUTORIZ/MS: 1.10238.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: THERMO FISHER SCIENTIFIC BRASIL SERVIÇOS
DE LOGÍSTICA LTDA.
ENDEREÇO: AV JAGUARÉ, No- 818 - UNIDADE 29 DO CENTRO
LOGÍSTICO JAGUARÉ
BAIRRO: JAGUARÉ CEP: 05346000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 09.185.421/0001-09
PROCESSO: 25351.611086/2011-62 AUTORIZ/MS: 1.23527.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: GAMMA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA
ENDEREÇO: GUILHERME ASBAHR NETO, 80
BAIRRO: CHÁCARA MONTE ALEGRE CEP: 04646000 - SÃO
PA U L O / S P
CNPJ: 03.177.596/0001-98
PROCESSO: 25351.009557/00-11 AUTORIZ/MS: 1.20809.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
FRACIONAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

RESOLUÇÃO - RE No- 1.590, DE 29 DE MAIO DE 2015

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária no
uso das atribuições que lhe confere o Decreto de nomeação de 26 de
julho de 2013, da Presidenta da República, publicado no DOU de 29
de julho de 2013, e a Portaria nº 504, de 27 de abril de 2015, tendo
em vista o disposto em seu inciso I, § 1º, do art. 6º e no inciso I do
art. 36 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do
anexo I da Portaria n.º 650, de 29 de maio de 2014, publicada no
DOU de 02 de junho de 2014, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes
no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RENATO ALENCAR PORTO

ANEXO

EMPRESA: TOC TERMINAIS DE OPERAÇÃO DE CARGAS LT-
DA
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DE FÁTIMA No- 353, SALA
01
BAIRRO: CHICO DE PAULA CEP: 11085203 - SANTOS/SP
CNPJ: 67.546.671/0001-23
PROCESSO: 25351.176555/2009-18 AUTORIZ/MS: 1.22287.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO

RESOLUÇÃO - RE No- 1.591, DE 29 DE MAIO DE 2015

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária no
uso das atribuições que lhe confere o Decreto de nomeação de 26 de
julho de 2013, da Presidenta da República, publicado no DOU de 29
de julho de 2013, e a Portaria nº 504, de 27 de abril de 2015, tendo
em vista o disposto em seu inciso I, § 1º, do art. 6º e no inciso I do
art. 36 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do
anexo I da Portaria n.º 650, de 29 de maio de 2014, publicada no
DOU de 02 de junho de 2014, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RENATO ALENCAR PORTO

ANEXO

EMPRESA: EXPRESSO PATO BRANCO LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA CLEVELANDIA, No- 233
BAIRRO: FRARON CEP: 85503324 - PATO BRANCO/PR
CNPJ: 19.794.799/0001-63
PROCESSO: 25351.230498/2015-85 AUTORIZ/MS: 2.08075.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
EMPRESA: Unilider Distribuidora S.A.
ENDEREÇO: Av. Talma Rodrigues Ribeiro, 147. Galpão 1.
BAIRRO: Portal de Jacaraípe CEP: 29173795 - SERRA/ES
CNPJ: 05.424.008/0001-07
PROCESSO: 25351.048944/2014-97 AUTORIZ/MS: 2.08078.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: MED SERVICE HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: AV SANTOS LOPES, 625
BAIRRO: centro CEP: 44900000 - IRECÊ/BA
CNPJ: 04.352.740/0001-48
PROCESSO: 25351.682333/2013-04 AUTORIZ/MS: 1.14065.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: EXPRESSO PATO BRANCO LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA CLEVELANDIA, No- 233
BAIRRO: FRARON CEP: 85503324 - PATO BRANCO/PR
CNPJ: 19.794.799/0001-63
PROCESSO: 25351.230508/2015-23 AUTORIZ/MS: 1.14054.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA ALUIZIO DE AZEVEDO N 308
BAIRRO: FLORESTA CEP: 69915174 - RIO BRANCO/AC
CNPJ: 14.804.689/0001-11
PROCESSO: 25351.217714/2013-42 AUTORIZ/MS: 1.14064.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: RIOMED DISTRIBUIÇÃO LTDA.
ENDEREÇO: RODOVIA BR 470 KM 142
BAIRRO: CANTA GALO CEP: 89160000 - RIO DO SUL/SC
CNPJ: 82.762.824/0001-63
PROCESSO: 25351.303870/2015-71 AUTORIZ/MS: 1.14059.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: TRANSPICHORRA TRANSPORTES LTDA. EPP.
ENDEREÇO: Av. Humberto Cereser, 2773, sala 9
BAIRRO: Caxambu CEP: 13218711 - JUNDIAÍ/SP
CNPJ: 07.235.562/0001-63
PROCESSO: 25351.191885/2015-89 AUTORIZ/MS: 1.14048.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS EIRELI - ME
ENDEREÇO: A ADE COJUNTO 13, 14, LOTE 14
BAIRRO: SAMAMBAIA SUL CEP: 72314713 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 21.297.758/0001-03

PROCESSO: 25351.296063/2015-06 AUTORIZ/MS:
H531L45L7H3Y (8.12137.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: EXPRESSO PATO BRANCO LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA CLEVELANDIA, No- 233
BAIRRO: FRARON CEP: 85503324 - PATO BRANCO/PR
CNPJ: 19.794.799/0001-63
PROCESSO: 25351.230486/2015-11 AUTORIZ/MS:
00216M5Y36X7 (8.12136.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: MEDICALTEC COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA FRANCO DE SA 270 SALA 201 - ED AMA-
ZON TRADE CENTER
BAIRRO: SAO FRANCISCO CEP: 6907910 - MANAUS/AM
CNPJ: 15.023.268/0001-16
PROCESSO: 25351.247284/2015-29 AUTORIZ/MS:
G9XYY80H4717 (8.12138.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
ENDEREÇO: VIA DA PENETRAÇÃO I, 890
BAIRRO: CENTRO INDL. ARATU CEP: 43700000 - SIMÕES FI-
LHO/BA
CNPJ: 00.331.788/0021-62
PROCESSO: 25351.418829/2014-35 AUTORIZ/MS:
GKY4W1042732 (8.12131.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: ARTLINEA DO BRASIL SOCIEDADE LIMITADA
ENDEREÇO: Rodovia SP 342 km 229,5 n. 1900D
BAIRRO: JD. Sao Domingos CEP: 13874243 - SÃO JOÃO DA
BOA VISTA/SP
CNPJ: 13.972.347/0001-48
PROCESSO: 25351.247751/2012-44 AUTORIZ/MS:
U5WL7L034559 (8.12143.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
EMPRESA: TRANSPICHORRA TRANSPORTES LTDA. EPP.
ENDEREÇO: Av. Humberto Cereser, 2773, sala 9
BAIRRO: Caxambu CEP: 13218711 - JUNDIAÍ/SP
CNPJ: 07.235.562/0001-63
PROCESSO: 25351.192450/2015-57 AUTORIZ/MS:
P496X19X32M4 (8.12134.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: DIGIFILME ODONTO COMERCIO REPRESENTA-
ÇÕES LTDA
ENDEREÇO: RUA HENRIQUE BADARÓ PORTUGAL, 480 - LO-
JA 07
BAIRRO: BURITIS CEP: 30570432 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 15.315.465/0001-09
PROCESSO: 25351.304605/2015-62 AUTORIZ/MS:
GYHY9Y8HYX4Y (8.12139.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: ML COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA MANUEL MURGUIA, No- 19
BAIRRO: VILA INGLESA CEP: 04654000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.909.848/0001-99
PROCESSO: 25351.308577/2015-72 AUTORIZ/MS:
U774HW927L6M (8.12144.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: RAPHAEL FERNANDES OLIVEIRA DOS SANTOS -
EPP

ENDEREÇO: RUA MAJOR VIEIRA, 18
BAIRRO: JARDIM LAMBRETA CEP: 06710680 - COTIA/SP
CNPJ: 17.983.249/0001-67
PROCESSO: 25351.304648/2015-17 AUTORIZ/MS: 3.06382.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EMPRESA: TRANSPICHORRA TRANSPORTES LTDA. EPP.
ENDEREÇO: Av. Humberto Cereser, 2773, sala 9
BAIRRO: Caxambu CEP: 13218711 - JUNDIAÍ/SP
CNPJ: 07.235.562/0001-63

Fernanda
Realce

Fernanda
Realce

Fernanda
Realce

Fernanda
Realce

Fernanda
Realce

Fernanda
Realce


